[bookmark: _GoBack]Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
       АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШǍНУ

      09.06.2022 № 827

Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      09.06.2022 № 827

г. Канаш

[bookmark: DokNai]Об установления норматива
стоимости 1 кв. м. общей площади
жилья

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.03.2022 года № 215/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2022 года" и протоколом жилищной комиссии администрации города Канаш Чувашской Республики от 27.05.2022 г. № 6, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

           1. Установить на 2023 год норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Канаш Чувашской Республики для расчета размера социальной выплаты в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере 32000 (тридцать две тысячи) рублей.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш- Н.И. Белова.
          3.Признать утратившим в силу постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 27.09.2018 года № 1174 «Об установления норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья на 2019 год»
          4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации города                                                                            В.Н. Михайлов

image1.png